39Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.059
<#ABC#387240#39#450725>

Processo: 202200004098582
Interessado (a): Rosângela Marinho de Souza Abrão
Assunto: Averbação

EXTRATO DE MANIFESTAÇÃO TÉCNICA Nº 151/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado
da Administração. Cargo: Técnico em Gestão Pública. Regime de
Origem: RGPS. Períodos averbados: de 01/10/1996 a 10/12/1998 e
de 04/08/2004 a 28/02/2005. Efeito: exclusivo para aposentadoria.
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 06 de junho de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#387240#39#450725/>

Protocolo 387240

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#387299#39#450802>

AVISO nº. 15/23 - EDITAL nº. 36/23-GAPS
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº.

202300058002774
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a
abertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE 165.000 (CENTO E SESSENTA
E CINCO MIL) QUILOGRAMAS DE ARROZ BRANCO POLIDO
TIPO 1, COM ENTREGA PARCELADA, SOB DEMANDA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM A FINALIDADE DE
ATENDER AS DEMANDAS DO BANCO DE ALIMENTOS NA
CEASA-GO, UNIDADE DA OVG, CONFORME CONDIÇÕES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 014/23-CPAB/
GPCOM. Tipo: Menor preço por item.  Modalidade: Contratação
simplificada nos termos do Regulamento para Aquisição de Bens,
Materiais, Serviços, Locações, Importações e Alienações adotado
pela OVG - NP nº. 005. Para obter a Solicitação de Orçamento,
Edital, Termo de Referência e anexos acessar o sítio da OVG -
www.ovg.org.br (Acesso à informação/Compras Contratos/ Atos
convocatórios concernentes às alienações, aquisições de bens,
contratações de obras e serviços e seus respectivos resultados
2023). Endereço: Rua T-14, nº. 249, Setor Bueno, Goiânia - GO -
Fone (62) 3201- 9464 e 3201-9496. PRAZO PARA RECEBIMENTO
DE PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS a partir da publicação do
Diário Oficial do Estado de Goiás, Jornal de grande circulação no
Estado e no site da OVG, ou o que ocorrer por último. Caso seja
necessário a prorrogação do prazo para o recebimento das
propostas, o aviso da prorrogação ocorrerá somente no sítio
da OVG.

Goiânia, 13 de junho de 2023.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#387299#39#450802/>

Protocolo 387299

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#387188#39#450667>

AVISO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº
03/2020

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG
torna público em sua página da web (fapeg.go.gov.br) o resultado final
do 4º lote de propostas submetidas à Chamada Pública nº 03/2020
- Programa Governo com Ciência. Processo nº 202010267000196.
Gabinete do Presidente da FAPEG, Robson Domingos Vieira.
<#ABC#387188#39#450667/>

Protocolo 387188

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#387246#39#450737>

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRESA HABILITADA NO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CORRESPONDENTES

GOIÁSFOMENTO Nº 006/2022.
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A -
GOIÁSFOMENTO (Signatários: Eurípedes José do Carmo e Leandra
Adriano de Assis). Credenciada Contratada: DOMA SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS INTEGRADAS LTDA (Signatário: Enzo Pereira
da Silva). Assinatura do contrato: 05/06/2023. Objetivo: Conforme
descrição dos serviços constantes da Cláusula Terceira do Contrato.
Valor: conforme Remuneração definida na Cláusula Sétima do
Contrato. Vigência: 30 (trinta) meses, contados da data de sua
assinatura. Processo Administrativo SEI Nº 202200059000754,
202300059000138 e 202300059000176. Fundamentação Legal:
Lei Federal nº 13.303/16; Lei Complementar nº 123/06, modificada
pela Lei Complementar nº 147/14, Resolução CMN nº 4.935/2021,
Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento
e demais normas vigentes aplicáveis à matéria (Edital de
Credenciamento de Correspondentes GoiásFomento nº 006/2022).
Dotação Orçamentária: Conta nº 8.1.7.57.75.001.000-2 - Despesas
de Serviços de Terceiros - Correspondente da Agência.
<#ABC#387246#39#450737/>

Protocolo 387246

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#387392#39#450901>

EXTRATO DO COMUNICADO 003/2023
Edital 021/2023 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público
aos interessados a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA referente
ao EDITAL 021/2023 - AGEHAB que trata do procedimento e das
regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao
sorteio de 50 (cinquenta) unidades habitacionais de interesse social
no Município de Edealina - GO, destinadas às famílias residentes
no referido município e que possuam renda mensal bruta de até 01
(um) salário mínimo, além de preencherem os demais requisitos
constantes no edital de seleção em questão, passando os Itens 09
e 10 do Anexo 1 - CRONOGRAMA terem as seguintes datas: 09
- Da Seleção de Candidatos ao Sorteio pelo Município e das Visitas
Sociais (2ª FASE): 08/05/2023 a 11/07/2023 e 10 - Divulgação da
Lista de Candidatos Selecionados para o Sorteio: 18/07/2023.
A íntegra do Edital bem como de seu Anexo 1 retificados se
encontram disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB
https://www.agehab. go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
eletrônico www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62)
3096-5064/5065/5050.

Alexandre Baldy de Sant’Anna Braga
Presidente da Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB

<#ABC#387392#39#450901/>

Protocolo 387392
<#ABC#387401#39#450910>

EXTRATO DO COMUNICADO 003/2023
Edital 018/2023 - AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos
interessados a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA referente ao
EDITAL 018/2023 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras
para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio
de 50 (cinquenta) unidades habitacionais de interesse social no
Município de Ivolândia - GO, destinadas às famílias residentes no
referido município e que possuam renda mensal bruta de até 01
(um) salário mínimo, além de preencherem os demais requisitos
constantes no edital de seleção em questão, passando os Itens 09
e 10 do Anexo 1 - CRONOGRAMA terem as seguintes datas: 09
- Da Seleção de Candidatos ao Sorteio pelo Município e das Visitas
Sociais (2ª FASE): 04/05/2023 a 20/06/2023 e 10 - Divulgação da
Lista de Candidatos Selecionados para o Sorteio: 27/06/2023.
A íntegra do Edital bem como de seu Anexo 1 retificados se

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7ac49fde